



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 - Parque Potira -

Caucaia - Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL CEARÁ .

ATT: SR.(A) PREGOEIRO(A).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:073/2023-PE

DATA DA LICITAÇÃO: 26 DE OUTUBRO DE 2023. HORÁRIO: 09:30 hs

OBJETIVO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, LIMPEZA E PROCESSAMENTO DE DADOS DESTINADOS AO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA (PDDE), JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL/CE.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ: 48.777.092/0001-47 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 071015280

ENDEREÇO: RUA PARACATU, 200 - PARQUE POTIRA - CAUCAIA - CE

FONE: (85) 98172-9021 / 99220-6832 E-MAIL: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO - AG: 0295 CC: 089957-7

Validade da Proposta: 90 ( Noventa ) Dias / Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Local e Prazo de Entrega: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

Garantia: Conforme exigências do Edital e seus Anexos.

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

DECLARO, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação. E que a Proposta encontra-se em conformidade com as informações e exigências do instrumento convocatório.

DECLARO, que o objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos.

DECLARO, sob as sanções administrativa cabíveis, inclusive criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação conforme as exigências do edital e seus anexos.

DECLARO, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

LOTE 07 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	10	PERFURADOR metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal zincado, apoio da base em polietileno.	MAXTER PRINT	R\$ 38,00	R\$ 380,00
2	UND	100	PINCEL, marcador permanente, atômico ponta porosa em formato de trapézio, cores variadas, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento de 12 cm, com variação de 1- 10 por cento.	BRW	R\$ 3,00	R\$ 300,00
3	ESTOJO	80	CANETA HIDROGRÁFICA, a base de água, tampa antiasfixiante, lavável, tamanho do corpo de no mínimo 15 cm, estojo com 12 cores.	LEONORA	R\$ 6,00	R\$ 480,00

JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA:487770 92000147  
Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
Dados: 2023.10.26 12:03:53 -03'00'





**JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA**

**CNPJ 48.777.092.0001-47**

Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –

Caucaia – Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)



4	UND	50	CANETA MARCA TEXTO, ponta indeformável, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante. Acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	BRW	R\$ 1,70	R\$ 85,00
5	CX	10	PINCEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO, ponta indeformável, fácil de apagar sem deixar resíduos, gravado no corpo a marca do fabricante, comprimento mínimo de 10 dez centímetros. Cx c/ 12 und.	COMPACTOR	R\$ 58,00	R\$ 580,00
6	UND	30	PISTOLA ELÉTRICA PARA COLA QUENTE GRANDE potência de 45 watts 110v a 220v, fio reforçado com plug elétrico especial.	JOCAR	R\$ 19,00	R\$ 570,00
7	UND	100	REGUA em material plástico incolor, graduada em 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura.	WALEU	R\$ 1,13	R\$ 113,00
8	UND	50	REGUA em material plástico incolor, graduada em 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 2,0 mm de espessura e 25 mm de largura.	WALEU	R\$ 3,90	R\$ 195,00
9	UND	50	TESOURA DE AÇO inox grande para uso geral N° 07	BRW	R\$ 7,00	R\$ 350,00
10	UND	200	TESOURA MODELO ESCOLAR em aço polido, 4 polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência.	LEO E LEO	R\$ 3,20	R\$ 640,00
11	CX	100	TINTA, GUACHE, cores coloridas, pote 15 ml. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Cx c/ 06 unid.	KOALA	R\$ 4,90	R\$ 490,00
12	M	200	TNT Tecido Não Tecido, cores variadas	TNT	R\$ 1,70	R\$ 340,00
<b>quatro mil, quinhentos e vinte e três reais</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 4.523,00</b>

**LOTE 08 - MATERIAL DE PROC. DE DADOS**

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	10	PEN DRIVER 4GB.	LEBOSS	R\$ 16,20	R\$ 162,00
2	UND	10	PEN DRIVER 8GB.	LEBOSS	R\$ 25,60	R\$ 256,00
<b>quatrocentos e dezoito reais</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 418,00</b>

**LOTE 09 - MATERIAL DELIMPEZA**

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
------	-------------------------	-----------	-----------	---------------	----------------	-------------



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –

Caucaia – Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: jacomercioeservico@t@gmail.com



1	UND	100	ÁCIDO MURIÁTICO, solução aquosa impura de gás clorídrico HCl utilizado na metalurgia para a eliminação da oxidação em superfícies metálicas decapagem e na limpeza de paredes prediais. Embalagem com 1 litro.	OTIMO BRILHO	R\$ 3,40	R\$ 340,00
2	UND	120	ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO 70, hidratado, para uso geral, antisséptico, indicado para uso geral, embalagem com 500ml.	ECONOMICO	R\$ 5,00	R\$ 600,00
3	UND	240	AGUA SANITÁRIA com 2,5 teor de cloro ativo, usada como alvejante, desinfetante e germicida de uso universal, embalagem verde fosco.	FC	R\$ 1,90	R\$ 456,00
4	UND	10	AVENTAL EM PLÁSTICO PVC, impermeável, com alças no pescoço e amarras laterais, sem bolsos para evitar o acúmulo de resíduos ou água, possua alta resistência que possibilite ser lavado repetidas vezes.	POPO	R\$ 3,80	R\$ 38,00
5	UND	100	BALDE DE PLÁSTICO 10 L., em plástico polipropileno de alta resistência, com alça em metal, capacidade mínima para 10 litros.	PLASTEB	R\$ 4,95	R\$ 495,00
6	UND	300	DESINFETANTE com ação bactericida para vasos sanitários, ralos, pias, pisos e azulejos, deixando um aroma agradável, embalagem contendo 1000ml.	LIMPE BEM	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
7	UND	300	DETERGENTE lava louça neutro, em líquido concentrado, viçoso e biodegradável, embalagem plástica contendo 500ml.	OI	R\$ 1,45	R\$ 435,00
8	UND	50	ESCOVA PARA SANITÁRIO, com suporte, em polipropileno e cerdas flexíveis e resistentes que alcançam os lugares mais difíceis, com cabo em plástico medindo no mínimo 39cm e cerdas com tamanho mínimo de 10cm.	CRISTAL	R\$ 5,00	R\$ 250,00
<b>três mil, setecentos e nove reais</b>					<b>VALOR TOTAL</b>	<b>R\$ 3.709,00</b>

**LOTE 10 - MATERIAL DELIMPEZA**

ITEM	UNIDADE DE FORNECIMENTO	QTD TOTAL	DESCRIÇÃO	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	UND	800	ESPONJA DUPLA FACE, dimensões: 100 x 70 x 20mm, com bactericida, própria para limpeza de louças e talheres em geral.	BETTANIN	R\$ 0,70	R\$ 560,00
2	UND	100	FLANELA, 100 algodão, extra macia, própria para limpeza, tamanho 28x38cm.	POPO	R\$ 1,84	R\$ 184,00
3	UND	50	LIXEIRA, sem pedal, de plástico, tamanho médio	LUMAR	R\$ 4,90	R\$ 245,00
4	UND	50	PÁ PARA COLETAR LIXO, com cabo de madeira, com tamanho mínimo de 50 cm.	CRISTAL	R\$ 5,40	R\$ 270,00
5	PACOTE	200	PALHA DE AÇO N° 2, produto abrasivo, aço carbono, Pct, 60G, embalagem C/ 08	BOMBRIIL	R\$ 2,35	R\$ 470,00
6	UND	100	PANO DE CHÃO alvejado, saco e algodão extra absorvente, medidas aproximadas 40 x 60cm.	POPO	R\$ 4,90	R\$ 490,00

JOSE AIRTON  
SOUSA PINTO  
LTDA:4877709200  
0147

Assinado de forma digital por JOSE  
AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:4877709200147  
Dados: 2023.10.26 12:04:15 -03'00'



JOSE AIRTON SOUSA PINTO LTDA

CNPJ 48.777.092.0001-47

Rua: Paracatu, 200 – Parque Potira –

Caucaia – Ce Cep: 61.650-530

Fone: (85) 98172-9021 / 99220-6832

E-mail: [jacomercioeservico01@gmail.com](mailto:jacomercioeservico01@gmail.com)

7	UND	100	PANO DE CHÃO tipo felpudo, para limpeza em geral, 100 algodão, medidas aproximadas 40 x 60cm.	ALGO BOM	R\$ 7,50	R\$ 750,00
dois mil, novecentos e sessenta e nove reais					VALOR TOTAL	R\$ 2.969,00

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	
onze mil, seiscentos e dezenove reais	R\$ 11.619,00



CAUCAIA - CE, 26 DE OUTUBRO DE 2023.

JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
LTDA:48777092000147  
000147

Assinado de forma digital por JOSE AIRTON SOUSA PINTO  
Dados: 2023.10.26 12:04:26 -03'00'

JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO  
REPRESENTANTE LEGAL/ADMINISTRADOR  
RG: 2000010578812 SSP CE  
CPF: 963.472.603-87